ATOS OFICIAIS

CONVOCAÇÃO

ORDEM DO DIA:

                                                 O Senhor DAVID BUENO, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos Senhores Vereadores que a 3ª Sessão Ordinária do Legislativo acha-se marcada para o próximo dia 18 (dezoito), quarta-feira, no horário e local de costume, com a seguinte ORDEM DO DIA:

1 - 1ª  DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 03/2009, DE AUTORIA DO VEREADOR ALFREDO ORDINE, QUE “RETIFICA A GRAFIA DA NOMENCLATURA DE VIA PÚBLICA PREVISTA PELA LEI MUNICIPAL Nº 4.127, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2008”;

2 - 1ª  DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 06/2009, DE AUTORIA DO VEREADOR RONALDO HERCULANO, QUE “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS”;

3 - 1ª  DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 07/2009, DE AUTORIA DO VEREADOR VITÓRIO BANDO, QUE “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS”;

4 - 1ª  DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 08/2009, DE AUTORIA DO VEREADOR EDVALDO HÚNGARO, QUE “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS”;

5 - 1ª  DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 09/2009, DE AUTORIA DO VEREADOR ADEMIR RICARDO, QUE “INSTITUI A POLÍTICA MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E ATENDIMENTO À GRAVIDEZ NA ADOLESCÊNCIA”;

6 - 1ª  DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 10/2009, DE AUTORIA DO VEREADOR ADEMIR RICARDO, QUE “INSTITUI O ‘CADASTRO FAMILIAR DO ALUNO’ NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”;

7 - 1ª  DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 12/2009, DE AUTORIA DO VEREADOR ADEMIR RICARDO, QUE “INSTITUI A ‘SEMANA MUNICIPAL DE COMBATE E PREVENÇÃO À OBESIDADE INFANTIL’ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”;

8 - 1ª  DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 13/2009, DE AUTORIA DO VEREADOR ADEMIR RICARDO, QUE “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO ‘DIA MUNICIPAL DA DOAÇÃO DE ÓRGÃOS’”;

9 - 1ª  DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 14/2009, DE AUTORIA DO VEREADOR ADEMIR RICARDO, QUE “DISPÕE SOBRE A MARCAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS E DE EXAMES DE SAÚDE PARA OS PACIENTES COM IDADE IGUAL OU SUPERIOR A 65 ANOS, NA FORMA QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”;

10 - 1ª  DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 18/2009, DE AUTORIA DO VEREADOR AILTON FUMACHI, QUE “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS”;

11 - 1ª  DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 19/2009, DE AUTORIA DOS VEREADORES IRENE FUMACH E RONALDO HERCULANO, QUE “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA”;

12 - 1ª  DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 20/2009, DE AUTORIA DO VEREADOR RUI FATTORI, QUE “DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DA ADAPTAÇÃO DE CAIXAS ELETRÔNICOS PARA UTILIZAÇÃO POR PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA FÍSICO-MOTORA, NAS AGÊNCIAS BANCÁRIAS DO MUNICÍPIO DE ITATIBA”.

ITATIBA,  13 de  fevereiro  de 2009.

DAVID BUENO

Presidente da Câmara

José Roberto Alves Feitosa
 Diretor Geral